volutariū in vobis (b̄ p̄p̄ eū). i. p̄p̄ dei (qui subiecit eā in spe) sc̄z resurrectionis future (qr et ipsa creatura). i. humana na- tura (liberabit a seruitute corruptiōis). s. q̄ in resurrectōe ex gloria anime erit cor- pus imortale (Scimus em̄ q̄ omnis crea- tura) scilicet irrationalis.

Cingemiscit et perturbit usq; adhuc hic apls
riducit nos ad tolerantia passionis du-
plici exēplo. Primum est creaturez irratio-
nabiliū q; sustinet multa. et tñ non habent
spem remuneratōis sicut nos habemus.

Sedm exēplū ē ipsorū
aploz q; primir? et ple-
nius ceteris credētib?
spūscētū suscepérūt et
patient tolerabat iulū
ta aduersa et dilationē
glorie ī spe resurrectio-
nis future. ergo dī (nō
solū illa) scz irrationa-
lis creatura (s et nos
ip̄i) scz ap̄li (primitias
spūs h̄ites) Lx. i ma-
lari plenitudine spir-
ituſcētū habētes (et ip̄i
intra nos gemin?) ex-
istentes in tribulatio-
nibus (adoptionem fi-
lioꝝ dei expectātes). i.
premiū qd reseruaf si-
lijs adoptionis (redē-
ptionē corporis nři) qd
tunc erit corpus imor-
tale et sic redimetur a
corruptōe (in xp̄o iesu
dño nostro).

Mnes vñani
mes estote. Et
in initii illi
eple scribit setis Pe-
trus ī eodē ca. di. Mu-
lieres subdite sint vi-
ris suis. Sic sara obe-
diebat abra dñm ei
vocās cuius estis filie
bñfacentes. Tunc se
quitur epistola hodier
na in qua apls petrus
instruit nos quomodo
vñifq; se ad alterū
habere debeat dicens.
*(Offices vñanimes in
ozone estote)* Hoc. l. cor vñi et animā vñ
habentes non dissentientes (compatien-
tes) adiunice sicut mēbravnius corporis
mystici ipsius xp̄i. p̄ hoc alleutat ille qui
patit cuj p̄cipit alios sibi cōpatientes. vt

dicit p̄bs. ij. rhetoricoꝝ (fratnitatis am-
tores). i. fraterne vnitatis et cōcordie con-
seruatores (modesti) scz in oībus debitū
modū seruādo (misericordes) scz elemo-
synas indigentibus tribuēdo (humiles)

scz oīla bona deo attri-
buendo et nībil vobis

(nō reddentes malū p
malo) in fac̄tū iniuria-
sis (nec maledictū pro
maledicto) vobis

contentiōsis (s ecōtrario
bñdicētes) verbis be-
nignis et pacificis (qz
in hoc vocati estis). i.

ad fidē xp̄i (vt benedi-
ctionē) dei. scz de qua

dr. Matb. xv. Venite

benedicti p̄is mei et c.

(hereditate possidea-
tis) scz celeste regnum

qd nō dās maledicis.

Hic apls. Regi male-
dicti neq; rapaces re-

gnū dei possidebūt (q
em vult vitā diligere)

scz vitā beatā in q nul-
lus moris (et videre di-
es bonos) scz in beati-

tudine celesti vbi dies

noctib? nō interrūpu-
tur faciat scz qd sequi-

tur (coerceat linguam
suaz a malo). i. a malo

colloquio in apto. Hic

apl's. l. Cor. xv. Cor-

rupunt bonos mores

colloquia praua (et la-

bia eius ne loquuntur

dolū). i. malū in occul-

to primū decipiendo.

(declinet aut a malo)

in ope (et faciat bonū)

he em̄ sūt due p̄tes iū-

sticie (inqrat p̄acē) cū

primo etiā iūrioso (et

seq̄t eā). i. p̄fecte (qz oculi dñi sup iustol)

ad remunerādū (et aures ei?) i. volūtates

(i p̄ces eoꝝ) exaudīēdi (vult? aut dñi) scz

lēre et indignationis (sup facientes mala)

ad puniendū eos (et quis est) bō vel etiā

igemiscit et parturit vscq ad
huc. Non solū aut illa. sed et
nosipū primitias spūs ha-
bentes. Et ipsi intra nos ge-
mim? adoptionē filiorū dei
expectātes redēptionē cor-
poris nři ī xp̄o iesu dño nřo
Dñica qnta post festū tri-
nitatis. j. Petri. iij.

Offices una-

nūmes in oīone esto
te compatientes. fraternita-
tis amatores. misericordes.
modesti. hūiles nō redden-
tes malū p malovel maledi-
ctū p maledicto. s ecōtrario
bñdicētes. Quia in h̄ voca-
ti estis vt bñdictionez here-
ditate possideatis. qd ei vult
vitā diligere et videre dies
bonos coerceat linguā suā
a malo et labia ei? ne loquan-
tur dolū. Declinet aut a ma-
lo et faciat bonū inqrat pa-
cem et seq̄tur eam. quia oculi
dñi sup iustos et aures ei? in
preces eoꝝ. Tultus aut dñi
sup facientes mala. Et qd ē

seq̄t eā). i. p̄fecte (qz oculi dñi sup iustol)
ad remunerādū (et aures ei?) i. volūtates
(i p̄ces eoꝝ) exaudīēdi (vult? aut dñi) scz
lēre et indignationis (sup facientes mala)
ad puniendū eos (et quis est) bō vel etiā

Folium

XXIII

dyabolus (qui vobis noceat) id est nocere possit scz a bono violentē retrahēdo. q.d. nullus (si boni) nota boni ē hic genitiū casus (emulatores). i. amatores (fuerit s et si quid). i. modicū (patimini) in pñti spe (pter iusticiā. beatitudo eius ī in spe: tandem in re. ut dicit Mathei. v. Beati q̄ psecutionē patiunt ppter iusticiā bñi. Timorē autē eoz ne timueritis) Ly. i. timorē ejusdem a bono virtutis (vt nō cōturbemini) impatiē aduersa sustinendo (dñm autem xum sanctificate). i. firmate (i cordib' v̄is) scz sibi firmiter adhērendo.

Vic̄us baptizati sumus in xp̄o Iesu in morte ipsi⁹ baptizati sumus. Consepulti em⁹ sum⁹ cū illo p baptismū in mortē ut quō surrexit xp̄us a mortuis p gloriā p̄is ita et nos in nouitate vite ambulem⁹. Si em⁹ complantati facti sumus similitudini mortis ei⁹ simul et resurrectōis erimus Hoc scientes. quia vetus homo noster simul crucifixus est ut destruat corpus p̄ci⁹. Ut dicit (Fr̄s. Quicq⁹ baptizati sumus) id est nos cū inscuncō conditionis et sexus fuerimus (in xp̄o Ihesu) id est in forma tradita a xp̄o in euāgeliō Mathei vltimo. Euntes in mundum vniuersum predicate euangeliū omni creature baptizantes eos in nomine p̄is et filij et sp̄u sancti. illa forma verbor̄ non debet mutari et nihil debet addi vel minui (in morte ipsius baptizati sumus). i. in virtute mortis ipsius. Baptismus em⁹ habet virtutē ex passione xp̄i. In cui⁹ signū

de latere ipsius xp̄i exiuit sanguis et aqua ut pareat Jobānis. xix. ut significaretur et aqua baptismi habet virtutē a sanguine passiobis xp̄i (Cōsepulti ei sum⁹ cū illo p̄ bap̄tē. ī mortē). q.d. i baptismō siles sum⁹ morbi xp̄i. Abi notandum q̄ baptismus tenet similitudinē mortis xp̄i in tribus. Primo quia baptismus totum baptizatum in se includit. regit sicut sepulchra totuz xp̄m inclusus. Secundo quia sicut triduo fuit ibi inclusus. sic fit trina immersio in baptismo. nō si v̄sus aliter habeat. Tercio q̄ sicut sepultus plene dicit ab op̄ molestia. sic baptisat⁹ ab omni culpa et pena quia totum relaxat in baptismo (ut quomo do surrexit xp̄s a mortuis) id est a loco mortuorum scz de sepulchro (per gloriam patris) id est ad laudem et gloriam dei patris (ita et nos in nouitate vite ambulamus) de bono in melius perficiendo (si em⁹ complantati) Aincē. Id est firmiter adherēdo xp̄o sic radix planē adheret (facti sum⁹ similitudī mortis ei⁹) id est sicut christ⁹ post mortem surrexit cor

poraliter sic et nos postq̄ et semel mortui fuerimus peccato debemus fieri noui homines spiritualiter (simul et resurrectōis erimus). i. sicut ipse surrexit a morte pene ad vitā glorie sic et nos a morte culpe admittit gratie (hoc scientes. quia vetus hō nō) i. homines peccati quē ab adā q̄ est verus hō traxim⁹ (simul crucifixus ē). i. delibutus est in baptismo ut ī nos cogere nō possit ad peccandum (ut destruantur corpus peccati) id est congeries prauorum operum.

(vt vltra nō seruiamus peccato) sed deo.
quia nemo pōt duobus dñis seruire. Ma-
thi. vi. (qui em̄ mortuus ē pctō) Ly. i. cō
figuratus morti xp̄i p̄ baptismū (iustifica-
tus est pctō) quia baptismū delet culpam
et penā (si autē mortui
sumus cum xp̄o credi-
mus q̄ simul etiam vi-
uemus cū ro) Hor. scz
in gloria celesti (scien-
tes q̄ xp̄s resurgēs ex
mortuis iā non mori-
mors illi vltra nō do-
minabit) Ly. quia re-
surrexit ad vita imor-
talem (q̄ em̄ mortuus
est pctō) scz xp̄s p̄ pec-
cato tollendo (mortu⁹
est semel) quia vñica
mors christi sufficit ad
tollendū oīa peccata p̄
terita. p̄sentia et futura
(q̄ autē vinit) scz ipse
xp̄s (vinit deo). i. ad
similitudinē dei p̄s.
vt sicut p̄z nō pōt mori
sic nec xp̄s filius dei et
hoīs (ita et vos estima-
te vos mortuos quidē
esse peccato) p̄ totalez
diuisionē culpe. Et no-
tanter dicit estimate.
nō p̄ certo reputate q̄
nescit hoī si finalis mor-
tus est peccato. Jur-
ta illud Ec̄s. ix. Re-
scit homo an odio vel
amore dignus sit (vi-
uentes autē deo) id ē
ad honorē dei (in xp̄o
iesu dño nostro) id est
in fide esu xp̄i.

Amanum dico
b ppter infirmi-
tatez tē. Ante
Initiū illius ep̄le scribit serūs Paulus in
eodē capi. di. Fr̄es serui fuitis peccati. li-
berati autē nūc a peccato serui facti estis
iusticie. Tunc statim sequit p̄ns ep̄stola
in qua apostolus paulus hortat nos ad

faciēndi bona opera et ad vluendū fm in
iusticiam dicēs (Humanū dico) Hor. id est
quoddam leue obis precipio. Onus em̄
iusticie quod vult eis imponere leue est.
vt patet Math. xi. Jugū em̄ meū suave ē.
et onus meū leue (pro-
pter infirmitatem car-
nis vestre) caro em̄ in
principiis creatōis fuit
fortis et sana et obedi-
ens anime. ppter pec-
catū facta ē debilis et
infirma aggrauat ani-
mam (sicut em̄ exhibu-
itis mēbra vestra ser-
uire imūdicie) Hor.
id est ad seruiēdū pec-
catis carnalib⁹ (et ini-
quitatib⁹) id est peccatis
spiritualibus (ad ini-
quitatib⁹) id est ad ma-
li consummationem.
(ita nūc exhibete mē-
bra vestra) Ly. per bo-
nam cōsuetudinē abi-
litantes ea (seruire iu-
sticie) quasi diceret il-
lud est leue. scz q̄ non
plus laboris requirit
in seruio dei. qui du-
cit ad gloriā q̄ in serui-
tio dyaboli q̄ ducit ad
gehennā (in sanctifica-
tionem). i. sanctitatis
consummationē (cum
em̄ serui essetis pecca-
ti. liberi fuitis iusticie).
Ly. i. spoliari a bono
iusticie (quē ergo fru-
ctum) id est vtilitatē
(habuistis tunc in il-
lis) supple peccatis.
(in quibus nūc) id est

post penitētā (erubescitis) quasi diceret
nullā vtilitatē habuist⁹ sed maximū dan-
num (nam finis illoū) scz peccato serui-
entium (mors est) scz eterna (nūc vero li-
berati a peccato) Lyra per ei⁹ dimissionē

lose eis exhibuit. ipsi autem de tantis bene
ficiis ingrati existentes concupierunt carnes
comedere parviperentes manna. Item
idolatrias conseruerunt adorando vitulum.
Itē fornicati sunt cum madianitis contra
peccatum dñi. Itē cōtra
moysen et aaron mur-
murauerūt et sic de alijs
Et ideo plegas in ho-
dierna ep̄la expressas
incurrerūt. Moner er
go nos sc̄tus paulus
in hodierna ep̄la ne ta-
ta faciam⁹. qz si simi-
les eis fuerim⁹ in cul-
pa erimus eis similes
in pena. ḡ dicit (Fr̄es
nō sim⁹ cōcupientes
malorum) quo ad affectū
(sicut illi cōcupierūt)
de qbus d̄r p̄s. lxxvij.
Concupierūt conceipi
sc̄ntia r̄c. et M̄ue. ri.
d̄r vulgus. p̄misū fla-
grauit r̄c. q. d. nō pec-
temus sicut et illi ne fi-
miliū puniamur sicut et
illi (neqz idolatre effi-
ciāmī) Vīn. honorē
soli deo debitū idolis
et creaturis nullo mo-
do exhibeatis (sicut q-
dam ex ip̄sis) sez ex fi-
liis israel fuerūt q̄ sibi
vitulū cōstatile fecerūt
et ih̄m. p̄ deo adorau-
runt. vt h̄z M̄ume. xxv
(quēadmodū scriptū ē) Exodi. xxxij. (Se-
dit populus māducare) corā ydolo. sez vi-
tulo (et surrexerūt ludere). i. ludos facere
sicut choreas in veneratione vituli. Mo-
randū q̄ sicut olim fuerunt diversa ydola
inter infideles. itar nūc inter xp̄ianos. qz
aliqui colunt diuitias. aliqui honores. aliquid
corporis delicias. aliqui pueros et vxores.
Vīn. Aug⁹. hoc ab hoīe colit qd̄ pr̄ cete-
ris diligit (neqz fornicemur) Vīn. i. actū
luxuriosum extra p̄riā coniugē nullo nō
petremus (sicut quidā ex ip̄sis fornicati
sunt) Ly. sez cū mulierib⁹ madianitis. vt
h̄z M̄ueri. xxv. (et ceciderūt vna die. xxxij.